PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 15.01.2015                                                                                                   № 11
ст-ца Старощербиновская
О мерах по обеспечению пожарной безопасности
на территории  муниципального образования
Щербиновский район в зимний период 2014 - 2015 годов
В  соответствии  с  федеральными  законами от 21 декабря 1994 года      № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», а также в целях предупреждения возникновения пожаров и обеспечения безопасности   населения   на  территории  муниципального  образования   Щербиновский   район   в  зимний  период  2014 - 2015  годов,                             п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать главам сельских поселений Щербиновского района, в связи с наступлением зимнего периода 2014 - 2015 годов:
1) принять нормативные правовые акты по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах сельских поселений и определению форм участия  граждан  в обеспечении  первичных  мер  пожарной  безопасности;

2) провести проверку состояния пожарной охраны и провести смотры всей пожарной и водоподающей техники, принять меры по приведению пожарной техники, приспособленной (переоборудованной) для целей пожаротушения, в исправное состояние, обеспечению ее горюче-смазочными материалами и огнетушащими веществами;

3) провести проверки соответствия территорий населенных пунктов требованиям пожарной безопасности, обратив внимание на наличие и приспособленность водоисточников для целей пожаротушения, подъездов, проездов, возможность использования имеющейся водовозной и землеройной техники;

4) организовать информирование граждан через средства массовой информации  о соблюдении мер пожарной безопасности;

5) организовать обучение неработающей категории граждан о порядке действий в случае обнаружения возгорания;
6) разработать и распространить среди населения памятки, листовки с указанием телефонов служб спасения.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Щербиновский район С.Ю. Цирульника.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования

Щербиновский район

              С.Г. Робилко